第 25 期第 5 回 地名小委員会
議事要旨

日時： 2022 年 4 月 17 日（月）14:00～16:00
会場： 遠隔会議（zoom）
出席者：井田仁康、今尾恵介、岡本耕平、梶田真、白藤博行、鈴木康弘、高木彰彦、滝

沢由美子、田邊裕、戸所隆、野々村邦夫、春山成子、森田喬、若林芳樹、渡

辺浩平
オブザーバ参加者：石川義孝、本田智比古、三橋浩志、矢野桂司
欠席者： 山田育穂、山﨑孝史

議題
1. 「提言・見解」発出の進め方と手続きについて

・ 地域情報分科会の矢野委員長より、「提言・見解」発出の進め方と手続きについ

て説明があり、地域情報分科会と合同で作成し、地域情報分科会が主となる形で

提出する方針を承認した。また、これに先立つシンポジウムの開催について意見

交換を行った。

2. その他
・ 三橋浩志氏（文部科学省）からの情報提供に基づき、ウクライナ地名に関する日

本語呼称の変更について意見交換を行った。

以上